
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  231   del registro 
 

Oggetto:  Legge regionale 25 giugno 2008. Provvedimenti. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  TRENTA del mese di  GIUGNO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso: 

Il Consiglio regionale con legge 25 giugno 2008, all’art.10 ha disposto: “Al personale dell’area dirigenziale 
e del comparto impiegato in attività di ricerca in servizio presso gli IRCCS pubblici con contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa, si applicano le disposizioni contenute nell’art.25 della Legge 
regionale 19 febbraio 2008, n.1” 

L’art. 25 della legge 1/2008, prevede l’autorizzazione a indire procedure selettive riservate per la conversione 
in rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato del rapporto intercorrente con i lavoratori con 
contratto di collaborazione coordinata e continuata della durata complessiva di almeno un anno, raggiunta 
alla data di entrata in vigore della legge, ossia del 22/02/2008. 

Rilevato che,  

per quanto riguarda il personale della Ricerca dell’Area di Comparto: 

Detto personale, già ricognito con il provvedimento del Direttore Generale n. 424/2007 e prorogato al 30 
giugno 2008, giuste disposizioni regionali di cui alla Deliberazione di Giunta 15 ottobre 2007, n. 1657, è 
ulteriormente prorogato, alle medesime condizioni economiche, a decorrere dal 1/7/2008 e sino all’indizione 
delle procedure  selettive riservate per l’assunzione a tempo determinato, fermo restando il possesso dei 
requisiti di cui al decreto del Presidente della repubblica 27 marzo 2001, n. 220. 

per quanto riguarda il personale dirigenziale della Ricerca  

Il personale dirigente in servizio alla data del 25 giugno 2008, in possesso del requisito di almeno un anno di 
collaborazione coordinata e continuata alla data del 22  febbraio 2008, è prorogato alle medesime condizioni 
economiche, a decorrere dal 25 giugno 2008 e sino all’indizione delle procedure selettive riservate per 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

l’assunzione a tempo determinato, fermo restando il possesso dei requisiti di cui al Decreto del Presidente 
della Repubblica 10 dicembre 1997, n. 483. 

Uditi i pareri favorevoli del direttore amministrativo , del direttore sanitario  e del Direttore Scientifico 

 

DELIBERA 

 

In conformità alla narrativa, che qui si intende trascritta: 

1. Prorogare con decorrenza 1/7/2008 e sino all’indizione delle procedure  selettive riservate per 
l’assunzione a tempo determinato, fermo restando il possesso dei requisiti di cui al decreto del 
Presidente della repubblica 27 marzo 2001, n. 220. il contratto di collaborazione coordinata e 
continuata, alle medesime condizioni economiche, al personale del comparto già ricognito con il 
provvedimento deliberativo 6 dicembre 2007, n. 424. 

2. Prorogare alle stesse condizioni economiche il contratto di collaborazione del personale dirigente in 
servizio alla data del 25 giugno 2008, in possesso del requisito di almeno un anno di collaborazione 
coordinata e continuata alla data del 22  febbraio 2008, a decorrere dal 25 giugno 2008 e sino 
all’indizione delle procedure selettive riservate per l’assunzione a tempo determinato, fermo 
restando il possesso dei requisiti di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 10 dicembre 
1997, n. 483. 

3. Il presente provvedimento è finanziato con i fondi della ricerca 

4. Dare mandato alla Direzione Scientifica di individuare obbiettivi ed attività da assegnare ad ognuna 
delle professionalità interessate dal presente provvedimento, in accordo con i programmi di ricerca 
corrente attivi. 

5. la presente deliberazione è pubblicata all’albo e sul sito Web  dell’Istituto. 

 
IL DIRETTORE  F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   07.07.2008  al   in corso 
Bari,   07.07.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


